
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Hrou proti AIDS v MS kraji 

„Hrou proti AIDS“ je interaktivní projekt primární prevence HIV/AIDS, jehož cílem je 
dát mládeži možnost netradičním způsobem, tj. hrou, osvojit si základní znalosti o 
možnostech přenosu viru HIV, ostatních pohlavně přenosných infekcích, ochraně 
před nežádoucím těhotenstvím a přemýšlet o vlastních postojích a chování 
v rizikových situacích.  

Zaměstnanci KHS MSK absolvovali zácvik a realizovali hru pro žáky 8. a 9. tříd 
Základní školy Porubská 832 v Ostravě – Porubě. 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Máme v plánu realizaci projektu pro další školy v kraji. 

Podrobnosti o projektu, kontakt a volné termíny viz příloha. 

Případné reference poskytne Mgr. Petrová, ředitelka ZŠ Porubská 832. 

 

 

http://www.khsova.cz/


PRŮBĚH HRY
Účastníci jsou rozděleni do 5 týmů po cca 8 - 10 osobách.

Optimální je rovnoměrné zastoupení obou pohlaví 
v jednotlivých týmech. Každý tým si zvolí svého mluvčího, 

který obdrží hrací kartu. Na kartu si týmy zapíší svůj společně
vymyšlený název týmu. Karta slouží k bodovému hodnocení 
na jednotlivých stanovištích.

Na konci hry je spočteno celkové bodové skóre. 

Hodnotí se aktivita i znalosti týmu.

 

PROJEKT  PRO  ŽÁKY  2 .  STUPNĚ  ZŠ  

(8 .  A  9 .  TŘ ÍDA ) ,

STUDENTY  STŘEDNÍCH  ŠKOL  A  UČIL IŠŤ

HROU PROTI AIDS
Interaktivní projekt primární prevence HIV/AIDS.

Prostřednictvím hry si děti/studenti osvojí základní znalosti 
o možnostech přenosu viru HIV, ostatních pohlavně 

přenosných infekcích a ochraně před nežádoucím otěhotněním.

Děti mohou přemýšlet o vlastních postojích a chování 
v možných rizikových situacích.

STANOVIŠTĚ
Cesty přenosu viru HIV

Zábrana nechtěného těhotenství,
pohlavně přenosných infekcí a HIV

Sexualita řečí těla (pantomima)

Život s HIV/AIDS

INFORMACE
Akce trvá 90 minut (2 vyučovací hodiny)

Realizace probíhá v tělocvičně, klubovně,

sálu, aby se děti na stanovištích vzájemně
nerušily
Týmy se střídají na stanovištích po 15
minutách
Akce je zastřešena pracovníky Krajské
hygienické stanice MSK v Ostravě
Realizace je pro školy zdarma

 

Láska, sexualita a ochrana 

před HIV

Pro více informací, prosím
kontaktujte Bc. Evu Kolářovou,

Email: eva.kolarova@khsova.cz, 

Tel: 595 138 223
 


